

ANTANAS STANISLOVAS STANKEVIČIUS



Ilgametis KP, KATM, KTK dėstytojas, energetikų
metodinės komisijos pirmininkas
Kauno politechnikumo Elektros stipriųjų srovių
specialybės absolventas
(studijas baigė 1955 m.)

„Vaikystėje įsivaizduojamą profesiją siejau su aviacija, elektrotechnika, daile. Dėl blogų materialinių sąlygų palikau Ukmergės vidurinę mokyklą, draugo paskatintas, 1951 m. įstojau į Kauno politechnikumo Elektrotechnikos skyrių, kurį baigiau su pagyrimu. To meto dėstytojai paliko gerą išpūdį, nes labai gerai žinojo savo dėstomą dalyką. Kai kurie dėstytojai ateidavo iš KPI, ŽŪA, tai dėstyto metodai beveik nesiskyrė nuo aukštosios mokyklos dėstyto metodų. Mokymasis vyko įprastai, jokių ypatingų įvykių nebuvo. Tik prisimenu, kaip Politechnikumo studentai konstravo sklaidytuvą. Vėliau ir man teko prie jo statybos prisidėti, paskraidyti sklaidytuvu Nemuno ir Neries santakoje, Kulautuvoje“.

„1955 – 1960 m. studijavau Kauno Politechnikos Institute Elektrotechnikos fakultete ir įgijau elektros stočių, tinklų ir sistemų inžinieriaus specialybę. Baigęs studijas, buvau paskirtas į Kauno politechnikumą. To pageidavo mano dėstytojas profesorius Kaulakis, sakydamas, kad jis mane įsivaizduoja dėstytoju“, - prisimena A. Stankevičius.

Kauno politechnikume, Aukštesniojoje technikos mokykloje, Kauno technikos kolegijoje A. Stankevičius dirbo nuo 1960 iki 2003 m. (43 m.) elektros energetikos specialybės dalykų dėstytoju, vadovavo vienai didžiausių politechnikumo energetikų metodinei komisijai, daug dėmesio skyrė savo auklėjamosioms grupėms. A. Stankevičius buvo labai geras savo srities specialistas, įdomiai perteikė dalykines žinias savo moksleiviams. *„Norėčiau didinti mokymo proceso naudingumo koeficientą, tai yra mažiau laiko skirti mokymo medžiagos dėstymui, o daugiau situacijoms nagrinėti, uždaviniams spręsti, savarankiškam studento darbui, tačiau tam reikia daugiau vadovėlių, kurių išleidimui reikalingos lėšos“*, - 1995 m. kalbėjo dėstytojas. *„Visais laikais buvo visokio jaunimo. Viską lemia studento požiūris į žinias, atsakomybė, drausmė, elementarus padorumas“*, - teigia visą savo gyvenimą darbui su jaunais žmonėmis atidavęs Antanas Stankevičius.

Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvų



*Vytautas Tinteris ir Antanas- Stanislovas
Stankevičius*